SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

P O R T A R I A Nº 1128/2019

 A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Rio Grande –
FURG, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria 1842/2011, expedida pelo
Gabinete do Reitor,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Alterar a Portaria 1232/2018 que institui a Comissão Interna de
Acompanhamento e Avaliação da Flexibilização da Jornada de Trabalho dos
Servidores Técnicos Administrativos em Educação da PRAE, conforme segue:

Art. 2º - Excluir os seguintes membros:
Simone Donato – Assistente em Administração – Secretária
Joice Maurell – Pedagoga – Membro
Lauro Demenek – Psicólogo – Membro
Raquel Caramez – Assistente Social – Membro

Art. 3º - Incluir os seguintes membros:
Bianca Langhinrichs Cunha - Tradutor Intérprete de Libras – Membro
Daniele Kalil Juliano – Assistente em Administração – Membro
Irena Isabel de Mattos e Sa Prado – Psicólogo – Membro
Micheli Kruger Vaz Moreira – Nutricionista – Membro
Rosemeri Cavalheiro Penteado – Técnica em Assuntos Educacionais - Membro
Thais Saalfeld Andrade - Assistente Social – Membro

Art. 4º - Manter os seguintes membros:
Paulo Renato Thompson Claro – Administrador – Presidente da Comissão
Keli Avila dos Santos – Pedagoga – Membro

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Em 29 de abril de 2019.

Helen Sibelle Nogueira Gonçalves

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis em Exercício